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부서: 주민지원과

정책: 지역사회복지 활성화

단위: 지역사회복지업무 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 주민지원과

주민지원과 29,117,498 29,021,709 95,789

국 12,910,969 12,818,412 92,557

균 991,978 1,054,200 △62,222

기 316,000 320,000 △4,000

시 13,070,377 13,014,399 55,978

구 1,828,174 1,814,698 13,476

지역사회복지 활성화 592,260 591,060 1,200

국 387,300 387,300 0

시 24,620 24,620 0

구 180,340 179,140 1,200

지역사회복지업무 활성화 592,260 591,060 1,200

국 387,300 387,300 0

시 24,620 24,620 0

구 180,340 179,140 1,200

사회복지업무 역량강화 123,740 122,540 1,200

307 민간이전 61,040 59,840 1,200

11 사회복지사업보조 59,040 57,840 1,200

○ 사회복지시설 종사자 처우개선비

59,040 57,840 1,200경정 59,040,000원

취약계층지원 5,379,670 5,313,211 66,459

국 977,960 850,482 127,478

균 991,978 1,054,200 △62,222

기 316,000 320,000 △4,000

시 2,478,142 2,479,985 △1,843

구 615,590 608,544 7,046

긴급지원 및 사회서비스 제공 2,460,111 2,389,652 70,459

국 834,000 706,522 127,478

균 991,978 1,054,200 △62,222

시 388,522 390,365 △1,843

구 245,611 238,565 7,046

긴급복지 1,039,000 879,652 159,348

국 831,200 703,722 127,478

시 103,900 87,965 15,935

구 103,900 87,965 15,935

301 일반보상금 1,039,000 879,652 159,348

국 831,200 703,722 127,478

시 103,900 87,965 15,935

구 103,900 87,965 15,935

01 사회보장적수혜금 1,039,000 879,652 159,348

○ 긴급복지지원 사업 1,039,000 879,652 159,348경정 1,039,000,000원

국 831,200 703,722 127,478

시 103,900 87,965 15,935

구 103,900 87,965 15,935

지역자율형 사회서비스 투자사업(지역개발형 바우처

사업)

1,417,111 1,506,000 △88,889

균 991,978 1,054,200 △62,222

시 283,422 301,200 △17,778



부서: 주민지원과

정책: 취약계층지원

단위: 긴급지원 및 사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 141,711 150,600 △8,889

308 자치단체등이전 1,417,111 1,506,000 △88,889

균 991,978 1,054,200 △62,222

시 283,422 301,200 △17,778

구 141,711 150,600 △8,889

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,417,111 1,506,000 △88,889

○ 지역사회서비스투자사업(지역개발형)

1,417,111 1,506,000 △88,889경정 1,417,111,000원

균 991,978 1,054,200 △62,222

시 283,422 301,200 △17,778

구 141,711 150,600 △8,889

사회복지통합서비스 사업 835,559 839,559 △4,000

국 143,960 143,960 0

기 316,000 320,000 △4,000

시 97,620 97,620 0

구 277,979 277,979 0

권역형 일반동 활성화사업 106,000 110,000 △4,000

기 106,000 110,000 △4,000

101 인건비 73,000 77,000 △4,000

기 73,000 77,000 △4,000

04 기간제근로자등보수 73,000 77,000 △4,000

○ 권역형 일반동(대연6·용호4·용당·감만2동

) 52,000 56,000 △4,000경정 52,000,000원

기 52,000 56,000 △4,000

저소득아동 보호 및 육성 351,170 354,600 △3,430

국 298,170 301,600 △3,430

구 53,000 53,000 0

취약아동의 전인적 발달지원 351,170 354,600 △3,430

국 298,170 301,600 △3,430

구 53,000 53,000 0

취약계층 아동통합서비스 지원 348,170 351,600 △3,430

국 298,170 301,600 △3,430

구 50,000 50,000 0

101 인건비 84,448 87,878 △3,430

국 84,448 87,878 △3,430

04 기간제근로자등보수 84,448 87,878 △3,430

○ 드림스타트 아동사례관리사

84,448 87,878 △3,430경정 84,447,120원

국 84,448 87,878 △3,430

장애인 복지증진 20,471,094 20,452,564 18,530

국 11,159,977 11,194,898 △34,921

시 9,220,349 9,172,128 48,221

구 90,768 85,538 5,230

장애인 복지보장 20,471,094 20,452,564 18,530

국 11,159,977 11,194,898 △34,921

시 9,220,349 9,172,128 48,221

구 90,768 85,538 5,230



부서: 주민지원과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인주간보호시설 지원 647,301 637,301 10,000

시 647,301 637,301 10,000

307 민간이전 647,301 637,301 10,000

시 647,301 637,301 10,000

10 사회복지시설법정운영비보조 647,301 637,301 10,000

○ 장애인 주간보호시설 지원 647,301 637,301 10,000

- 인건비 587,301 577,301 10,000경정 587,301,000원

시 587,301 577,301 10,000

생계급여(장애인거주시설) 193,300 204,411 △11,111

국 173,970 183,970 △10,000

시 19,330 20,441 △1,111

307 민간이전 193,300 204,411 △11,111

국 173,970 183,970 △10,000

시 19,330 20,441 △1,111

11 사회복지사업보조 193,300 204,411 △11,111

○ 생계급여(장애인거주시설)

193,300 204,411 △11,111경정 193,300,000원

국 173,970 183,970 △10,000

시 19,330 20,441 △1,111

장애인거주시설 운영 지원 2,854,360 2,864,360 △10,000

국 1,998,052 2,005,052 △7,000

시 856,308 859,308 △3,000

307 민간이전 2,854,360 2,864,360 △10,000

국 1,998,052 2,005,052 △7,000

시 856,308 859,308 △3,000

10 사회복지시설법정운영비보조 2,854,360 2,864,360 △10,000

○ 장애인거주시설 운영 2,854,360 2,864,360 △10,000

- 인건비 2,710,510 2,720,510 △10,000경정 2,710,510,000원

국 1,897,357 1,904,357 △7,000

시 813,153 816,153 △3,000

장애인거주시설 운영 시비추가지원 181,782 179,242 2,540

시 181,782 179,242 2,540

307 민간이전 181,782 179,242 2,540

시 181,782 179,242 2,540

11 사회복지사업보조 181,782 179,242 2,540

○ 의약품비 3,735 3,195 540경정 3,735,000원

시 3,735 3,195 540

○ 입원간호비 5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원

시 5,000 3,000 2,000

장애인 공동생활가정 지원 325,956 313,037 12,919

시 325,956 313,037 12,919

307 민간이전 325,956 313,037 12,919

시 325,956 313,037 12,919

10 사회복지시설법정운영비보조 325,956 313,037 12,919



부서: 주민지원과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 인건비 265,956 253,037 12,919경정 265,956,000원

시 265,956 253,037 12,919

장애인 직업재활시설 지원 484,267 475,634 8,633

시 484,267 475,634 8,633

307 민간이전 484,267 475,634 8,633

시 484,267 475,634 8,633

10 사회복지시설법정운영비보조 484,267 475,634 8,633

○ 장애인 직업재활시설 지원 418,881 410,248 8,633

- 인건비 418,881 410,248 8,633경정 418,881,000원

시 418,881 410,248 8,633

양지골복합센터 관리 5,160 10,660 △5,500

201 일반운영비 5,160 10,660 △5,500

02 공공운영비 2,800 8,300 △5,500

○ 시설장비유지비 800 6,300 △5,500경정 800,000원

장애인등 편의시설 지원 58,572 43,572 15,000

시 17,572 13,072 4,500

구 41,000 30,500 10,500

101 인건비 58,092 43,092 15,000

시 17,428 12,928 4,500

구 40,664 30,164 10,500

04 기간제근로자등보수 58,092 43,092 15,000

○ 장애인편의시설실태 전수조사원 수당 등

58,092 43,092 15,000경정 58,092,000원

시 17,428 12,928 4,500

구 40,664 30,164 10,500

장애인활동지원 시비추가지원사업 296,971 273,729 23,242

시 296,971 273,729 23,242

308 자치단체등이전 296,971 273,729 23,242

시 296,971 273,729 23,242

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 296,971 273,729 23,242

○ 장애인활동지원 시비추가지원

296,971 273,729 23,242경정 296,971,000원

시 296,971 273,729 23,242

장애인일자리지원(복지일자리) 243,160 248,160 △5,000

국 121,580 124,080 △2,500

시 121,580 124,080 △2,500

301 일반보상금 163,960 168,960 △5,000

국 81,980 84,480 △2,500

시 81,980 84,480 △2,500

01 사회보장적수혜금 163,960 168,960 △5,000

○ 장애인일자리 지원(복지참여형)

163,960 168,960 △5,000경정 163,960,000원

국 81,980 84,480 △2,500

시 81,980 84,480 △2,500



부서: 주민지원과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

발달재활서비스 바우처 지원 658,800 682,560 △23,760

국 461,160 477,792 △16,632

시 197,640 204,768 △7,128

308 자치단체등이전 658,800 682,560 △23,760

국 461,160 477,792 △16,632

시 197,640 204,768 △7,128

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 658,800 682,560 △23,760

○ 발달재활서비스 바우처 지원

658,800 682,560 △23,760경정 658,800,000원

국 461,160 477,792 △16,632

시 197,640 204,768 △7,128

발달장애인 부모상담지원 1,920 1,500 420

국 1,344 1,050 294

시 576 450 126

308 자치단체등이전 1,920 1,500 420

국 1,344 1,050 294

시 576 450 126

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,920 1,500 420

○ 발달장애인 부모상담지원 1,920 1,500 420경정 1,920,000원

국 1,344 1,050 294

시 576 450 126

보조기구교부(장애인) 16,578 15,431 1,147

국 13,262 12,345 917

구 3,316 3,086 230

301 일반보상금 16,578 15,431 1,147

국 13,262 12,345 917

구 3,316 3,086 230

01 사회보장적수혜금 16,578 15,431 1,147

○ 장애인 보조기구 교부 16,578 15,431 1,147경정 16,578,000원

국 13,262 12,345 917

구 3,316 3,086 230

보훈관리 1,519,700 1,510,100 9,600

시 1,334,400 1,324,800 9,600

구 185,300 185,300 0

보훈단체지원 1,519,700 1,510,100 9,600

시 1,334,400 1,324,800 9,600

구 185,300 185,300 0

참전유공자 명예수당 1,334,400 1,324,800 9,600

시 1,334,400 1,324,800 9,600

301 일반보상금 1,334,400 1,324,800 9,600

시 1,334,400 1,324,800 9,600

01 사회보장적수혜금 1,334,400 1,324,800 9,600

○ 참전유공자 명예수당 1,334,400 1,324,800 9,600경정 1,334,400,000원

시 1,334,400 1,324,800 9,600

행정운영경비(주민지원과) 265,322 261,892 3,430



부서: 주민지원과

정책: 행정운영경비(주민지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 87,562 84,132 3,430

시 12,866 12,866 0

구 164,894 164,894 0

인력운영비 148,162 144,732 3,430

국 87,562 84,132 3,430

시 12,866 12,866 0

구 47,734 47,734 0

인력운영비(아동통합사례관리사) 81,290 77,860 3,430

국 61,830 58,400 3,430

구 19,460 19,460 0

101 인건비 81,290 77,860 3,430

국 61,830 58,400 3,430

구 19,460 19,460 0

03 무기계약근로자보수 81,290 77,860 3,430

○ 아동통합사례관리사 인건비

61,830 58,400 3,430경정 61,830,000원

국 61,830 58,400 3,430


